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Vážení a milí čtenáři, 

v polovině února zima ještě zdaleka nekončí, 

ale příroda už se začíná s přibývajícím světlem a ptačím zpěvem 

 jemně probouzet ze svého snění. 

Probouzí se také občasník, který vám po delší odmlce 

přináší novinky ze života v obci. 

Stále se něco děje  

a kolo života se točí dál, nikdo a nic ho nezastaví. 

mailto:ou.lukavice@seznam
http://www/


Rok 2022 – finiš investic i volebního období 
 

COVID a ani státem avizovaný úbytek příjmů nás nezastavil ve zvelebování  

obce      . Škoda jen, že vyhlášená protiepidemická opatření neumožnila 
uspořádat všechny tradiční společenské akce. Věřme však, že si je všechny  
v brzké době vynahradíme.   
V uplynulém roce jsme dokončili víceúčelové sportovní hřiště v Lukavici (899 tis. 
Kč) a vybudovali nové víceúčelové sportovní hřiště ve Slavoňově (1,4 mil. Kč, 
dotace Olomouckého kraje 400 tis. Kč). V budově základní školy došlo k opravě 
chodby a sociálního zázemí horního patra (1,1 mil. Kč) a výměně radiátorů v 
obou třídách za 273 tis. Kč. K již dříve zrekonstruovaným třídám, tak přibylo 
krásné zázemí pro děti i pedagogický sbor, které se opravdu líbí. V areálu školy 
jsme ještě opravili opláštění terasy a přilehlý chodník (116 tis. Kč). Na školní 
kuchyni byla odizolována polovina délky základů za 165 tis. Kč. S pomocí dotace 
Olomouckého kraje (358 tis. Kč) byl opraven chodník v Lukavici od křižovatky 
přes Korej ke škole (celková hodnota 1. mil. Kč.). Podařilo se opravit další 
sakrální památky, a to Panenku Marii v Lukavici (83 tis. Kč) a Kříž u papírny (157 
tis. Kč, z toho krajská dotace 45 tis. Kč). V rámci projektu Zábřežsko třídí jsme 
pořídili nádoby a kontejnery na separované odpady v hodnotě 1,1 mil Kč 
(dotace Ministerstva zemědělství 949 tis. Kč). Podařilo se doplnit dětské a 
fitness prvky ve Vlachově (152 tis. Kč) a v Lukavici (120 tis. Kč). Vyměnili jsme 
také další poškozené poklopy splaškové a vpustě dešťové kanalizace v Lukavici 
(184 tis. Kč) a Slavoňově (43 tis. Kč). Terasa Hospůdky na hřišti v Lukavici získala 
zastřešení v hodnotě 120 tis. Kč. Pracovalo se na projektech k rekonstrukci KD 
Slavoňov, rekonstrukci chodníku ve Vlachově a Lukavici, nových stavebních 
parcelách ve Slavoňově, opravě mostu u ČOV v Lukavici, víceúčelového 
sportovního hřiště ve Slavoňově a studiích k případné realizaci chodníků 
spojujících Lukavici a Vlachov a Vlachov a Slavoňov (částečné nebo konečné 
úhrady ve výši 326 tis. Kč). Zásahová jednotka SDH byla i s pomocí dotace 
Olomouckého kraje (29 tis. Kč) vybavena osobními ochrannými prostředky za 72 
tis. Kč. Na čistírně odpadních vod jsme vyměnili míchadlo v hodnotě 79 tis. Kč. 
V roce 2021 jsme celkem proinvestovali 7,4 mil Kč a získali dotace ve výši 1,8 
mil. Kč. Rok jsme začínali s 12,8 mil. Kč na účtech a končili s 13,9 mil. Kč. 
Nečerpali jsme žádné půjčky nebo úvěry. 
Je nutno podotknout, že k vyšším příjmům nám pomohl i prodej zbývajících 
stavebních parcel v Lukavici na Šanovské. 
Na konci minulého roku jsme připravili a schválili rozpočet obce na rok 2022  
ve výši 15.619.500 Kč jako vyrovnaný na straně příjmů i výdajů. Co z něj 
budeme financovat? Mimo základních provozních činností, kterými jsou provoz 
vodovodu, kanalizace a ČOV, odpadového hospodářství, veřejného osvětlení, 



fungování základní a mateřské školy, kulturních domů a sokolovny, hospodaření 
v obecním lese nebo provozu víceúčelových budov a sportovišť, se budeme 
nadále věnovat opravám a údržbě veřejných prostor. Jsou schváleny nabídky na 
opravu dalších sakrálních památek. Kříže u kaple ve Vlachově za 137 tis. Kč 
(požádáno o dotaci v max. výši   69 tis. Kč) a kříže před Slavoňovem za 61 tis. Kč. 

Přes letní prázdniny proběhne oprava chodby a sociálního 
zázemí 1.patra ve škole v hodnotě 1,011 mil. Kč. Oprava 
horního patra měla velmi kladný ohlas mezi dětmi, 
učitelským sborem i rodiči. Věřím, že ta letošní bude stejně 
úspěšná a pomůže v rozhodování rodičů, kam přihlásit své 
děti do první třídy. Vzhledem k výjimce z minimálního 
počtu žáků v základní škole (chyběl jeden žák), musela 
obec doplatit 160 tis. Kč na platy pedagogických 
pracovníků.  

Bude se bourat dům č.p. 20 ve Vlachově (za 80 tis. Kč). Připravuje se oprava 
chodníku v Lukavici z křižovatky ke škole. Předpokládaná hodnota je 731 tis. Kč 
a je podaná žádost o dotaci v max. výši 366 tis. Kč. Rekonstrukce chodníků ve 
Vlachově (včetně autobusových zastávek) a v Lukavici (od křižovatky podél 
ohrady směrem k potoku) vyžadují projekt se stavebním povolením. V Lukavici 
jsme těsně před jeho získáním. Ve Vlachově je cílem získání povolení letos a 
realizace opravy příští rok. V poptávkovém řízení jsme vybrali dodavatele tří 
nových kontejnerů na popel v hodnotě 192 tis. Kč. Ty současné jsou už i přes 
provedené opravy ve špatném technickém stavu. Popel, jako jedna z mála obcí 
na Zábřežsku, třídit umíme a od příštího roku to bude velmi důležité při 
hodnocení množství uložených odpadů na skládce. Popel, jako složka dál 
nevyužitelná, se nebude počítat do zbytkového komunálního odpadu což bude 
mít vliv na výši poplatků za skládkování. Připravuje se nabídka na vybudování 
parkovací plochy v Lukavici u bytovek na Koreji. Vzhledem ke zhoršujícímu se 
stavu, se bude muset provést důkladná údržba mostu u ČOV a potom 
rozhodnout mezi jeho rekonstrukcí nebo stavbou mostu nového. Pokračuje se 
na projektu 13 stavebních parcel ve Slavoňově a na projektu rekonstrukce KD 
Slavoňov. 
Zrealizoval se dotační projekt Zábřežsko třídí. 
Každému rodinnému domu byla poskytnuta 
popelnice na plasty a vznikla další separační místa 
ve všech částech obce, s kontejnery na plast a 
zvony určené ke sběru papíru, skla a kovů. Přináší 
to více možností třídění bez ohledu na 
otevírací dobu tradičních sběrných míst. 
Výsledkem by mělo být ještě více vytříděného odpadu. U bytových domů na 



Koreji byly navíc umístěny kontejnery na zbytkový komunální odpad, 
přednostně určené pro obyvatele těchto domů. Zahájili jsme tak pilotní projekt 
svozu komunálního odpadu svozovou společností (Separex Zábřeh), s cílem 
zjistit skutečné náklady a porovnat je se svozem vlastní dopravou přímo na 
skládku do Medlova. 
Vzhledem ke zvyšujícím se nákladům na likvidaci odpadů, byla formou obecně 
závazné vyhlášky zastupitelstvem obce schválena nová sazba ve výši 500,- Kč / 
osobu a rok (původní 400,- Kč) Tato částka bude splatná už v roce 2022. 
Z důvodu zvýšení nákupní ceny pitné vody, schválila rada obce její úpravu  
v ceníku pro občany o 1 Kč / m3 z 22,- Kč na 23,-Kč / m3. Nová sazba bude 
splatná až v roce 2023. 
Zvyšují se také náklady na provoz ČOV. Rada obce tedy pro rok 2022 upravila 
sazbu za stočné v ceníku služeb pro občany z 20,- Kč na 23,- Kč / m3, resp.  
z 700,- Kč na 805,- Kč / osobu a rok. Nová sazba se bude hradit až v roce 2023.   
Povodí Moravy začalo kácením vybraných dřevin realizovat projekt Opravy a 
optimalizace toku Slavoňovského potoka. Jedná se o dlouho očekávanou akci  
v hodnotě 40 mil. Kč s podporou státní dotace. V tomto roce by se mělo 
pracovat v Lukavici a Vlachově, příští rok ve Slavoňově. Stavební práce v 
takovém rozsahu určitě ovlivní chod obce a zasáhnou do soukromí řady z nás. 
Prosím nás tedy všechny o pochopení a toleranci.     
 
Přeji Vám pevné zdraví, hodně pohody a těším se na setkání s Vámi při 
společenských nebo sportovních akcích. Věřím, že letos už bez jakýchkoliv 
omezení. 
 
Laďa Velický 
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 poznámky pod čarou: 

- Ranní ptáče, dál doskáče, ale také bude mít vyvezenou popelnici 

s vytříděným plastem       Žluté popelnice se vyvážejí podle svozového 

kalendáře. Ten jsme všichni měli ve schránce, případně je zveřejněný na 

www.lukavicenamorave.cz Pokud chcete popelnici vyvézt, nachystejte ji 

v den svozu před dům už brzy ráno na 6 hodinu.  

 

- Použité pneumatiky nepatří do komunálního odpadu, ale na místo 

zpětného odběru. Více informací na www.eltma.cz (V Mohelnici je 

sběrných míst hned několik). Na skládce za ně musí obec platit, tedy 

potažmo my všichni.  

http://www.lukavicenamorave.cz/
http://www.eltma.cz/


Zprávy ze školky a školy 

jsou radostné především proto, že letos do školy prostě chodíme! A jsme za to 

vděční.  

Do nových prostor, za které ještě dodatečně děkujeme váženému 

zastupitelstvu a realizátorům přestavby – fa Linhart a spol., jsme Vás rádi 

pozvali při zahradní slavnosti. Pokud jste se však doposud nestihli zastavit, 

neváhejte, naše dveře jsou Vám otevřené, stejně tak zájemcům o učení 

v našem rodinném vzdělávacím prostředí. Zavolejte a přijít můžete kdykoliv. 

Pod pokličku lesního království nakoukli školkáčci díky panu Theimerovi a 

školáci zůstávají s díky panu Plhákovi.  

Podzimní splíny z nás setřásl se svou léčivou hudbou Richard, který k nám 

přivezl bubínky a jiná bouchátka a cingrlátka, jež nám udělala nesmírně 

dobře…A s country tanci jsme se zase rozparádili ve školní družině       

Školkové děti prokázaly  

svou odvahu při setkání 

 s klubkem hadů,  

které nám přinesl ukázat pan Báča. 

 

 

Přestože přece jen fungujeme v uzavřenějším režimu, než jak jsme byli zvyklí, 

užíváme si naše tradiční akce. Loni jsme se radovali jak ve školce, tak ve škole 

z Martinských slavností.  

Od pečení rohlíčků přes potravinovou sbírku, již jste spolu s námi přijali za 

vlastní a my Vám za to moc děkujeme! Nasbírali jsme 211 kg potravin. 

Radovali jsme se rovněž ze společných adventních chvil a nadílky se spirálou – 

naší cestou za světlem.  

Se světlem a nadějí vstupujeme i do nového roku.   

Co nás v něm čeká? 

 



 V současné době 

dokončujeme plavecký 

výcvik, který si letos 

užíváme na šumperském 

bazéně.  

 

 

Pokračujeme na vyladění vztahů a prožitkem formujeme osobnost se 

sdružením D Olomouc.  

Čteme si z knížek, které nám nadělil Ježíšek, a moc nás to baví. 

Učíme se mít se rádi a chovat se zodpovědně k našemu zdraví. 

Měníme svůj přístup ke stravování nejen ve školní jídelně. 

Plánujeme školu v přírodě a těšíme se na častější učení venku, které nám dovolí 

sluníčko s nastávajícím jarem. 

Zatím si užíváme zimy se vším všudy a přejeme vám i sobě příjemné čekání na 

jaro. 

 

Ze srdce všichni ze školky a školy. 

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Výsledky Tříkrálového koledování 2022 (podrobněji www.charitazabreh.cz) 

Lukavice: 16.268 Kč Vlachov 3.470 Kč  Slavoňov 2.560 Kč 



HASIČI LUKAVICE 

Loňský rok byl opět ve znamení "covidu", ale i tak jsme se snažili být trochu 

aktivní.  

V březnu jsme zorganizovali úklid okolo řeky Moravy, v rámci Ukliďme Česko. 

Museli jsme ho pojmout trochu jinak než v minulých letech. Situace kolem 

covidu a vládní nařízení s tím spojené nám nedovolila, abychom úklid provedli 

"společně", ale i tak jsme rozděleni po skupinkách zvládli uklidit velký kus 

přírody. Doufejme, že ten letošní úklid už proběhne bez omezení. 

 

 

 

Věnujeme se nadále i sběru a svozu elektroodpadu, a to nejen z naší vesnice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomohli jsme při organizaci dvou sportovních akcí, kde jejich trať vedla i přes 

Lukavici. Jednalo se o "Morava run", u kterého jsme poskytli zázemí pro 

odpočinek v naší hasičské zbrojnici a "Sazka tour", při které jsme zajistili 

bezpečný průjezd přes křižovatky. 



Kromě klasických prací při údržbě techniky a úklidu hasičárny, jsme také 

zrekonstruovali nájezd do zbrojnice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na konci roku jsme se sešli na Dni otevřených dveří a dali jsme si společně 

svařák. 

Za loňský rok měla naše jednotka 22 výjezdů. 

Z toho 9x požár, 6x dopravní nehoda, 5x technická pomoc a 2x planý poplach. 

Pokud situace dovolí, tak se v květnu sejdeme u posezení s hudbou při 

příležitosti oslav sv. Floriána. Budeme se na Vás těšit. 
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